１ 日 時  令和元年７月５日(金)  午前 10 時 30 分～（45 分程度）

２ 場 所  金沢駅西合同庁舎５階 共用会議室  金沢市西念３－４－１

３ その他  表彰式は、マスコミ公開（撮影可）としますので、取材方お願いします。

報道関係者 各位

令和元年度 安全衛生に係る優良事業場及び

功労者に対する石川労働局長表彰受賞者が決定

～７月５日（月）開催の表彰式にて表彰～

石川労働局（局長  松竹泰男）では、安全衛生水準が高く他の模範と認められる優

良事業場や功労者に対して、石川労働局長表彰を行っています（別添１参照）。

令和元年度においては、別添２に掲げる優良事業場に対して、全国安全週間（７月１

日～７日）中に、下記のとおり表彰式を開催し、表彰いたします。

なお、「安全衛生に係る優良事業場、団体又は功労者に対する厚生労働大臣表彰」

受賞者への伝達表彰についても、併せて行うこととしております。

【照会先】

石川労働局労働基準部（健康安全課）

課       長 野田 宏

健康安全係長 村上 敏徳

（電話）076（265）4424

石川労働局
〔照会先〕

Press Release

厚生労働省

石川労働局発表

令和元年６月 28日（金）

19

20

別添１

安全衛生に係る優良事業場又は功労者に対する石川労働局長表彰実施要領

１ 表彰の目的

安全衛生成績が極めて高い水準に達し他の模範と認められる優良事業場、長年にわ

たり安全衛生に尽くし安全衛生水準の向上発展に多大な貢献をした功労者等に対し

石川労働局長表彰を行い、その努力を讃えるとともに、これを県民に周知することに

より、安全衛生意識の高揚等を図り、もって労働者の安全と健康を確保するととも

に、快適な職場環境の形成の促進に資することを目的とする。

２ 表彰の種類

優  良  賞
 地域の中で、安全衛生に関する水準が特に良好で他の模範であ

ると認められる事業場又は企業に対する表彰

奨  励  賞
 地域の中で、安全衛生に関する水準が良好で改善のための取組

みが他の模範と認められる事業場又は企業に対する表彰

功  績  賞

 地域の中で、地域、団体又は関係事業場における安全衛生活動

において指導的立場にあり、当該地域、団体又は関係事業場の安

全衛生水準の向上発展に多大な貢献をした個人に対する表彰

安全衛生推進賞

 地域の中で、長年にわたり安全衛生関係の業務に従事し、地域、

団体又は関係事業場の安全衛生水準の向上発展に多大な貢献を

した個人に対する表彰

21

別紙 1

令和元年度 安全衛生に係る優良事業場、団体又は功労者に対する

厚生労働大臣表彰（伝達表彰）
（各賞ごと五十音順）

【奨励賞】

事業場名 業 種

Ｓ Ｗ Ｓ
えすだぶりゅうえす

西日本
に し にほん

株式会社宇ノ気工場 電気機械器具製造業

株式会社白
はく

山
さん

石川工場 電子部品・デバイス・電子回路製造業

【安全衛生推進賞】

氏 名 職 名 等

多田
た だ

 昌和
まさかず

独立行政法人労働者健康安全機構

石川産業保健総合支援センター 労働衛生専門職

令和元年度 安全衛生に係る優良事業場、団体又は功労者に対する

石川労働局長表彰受賞者名簿

【事業場】

表彰の種類 事業場名 （所在地） 業 種 推 薦

優良賞

（安全確保対策）

株式会社日
にっ

海
かい

ダスキン石川工場

（金沢市福増町北 722）

ク リ ー ニ ン グ 業 金沢署

優良賞

(健康確保（有害））

日本
に ほ ん

ガイシ株式会社石川工場

（能美市能美 1-1）

自動車 ・同付属品製造業 小松署

奨励賞

（安全確保対策）

新越
しんえつ

部品
ぶ ひ ん

株式会社

（珠洲市宝立町春日野ろ部 169）

輸送用機械等製造業 穴水署

【功績賞】

氏 名 職 名 等

山下
やました

 良
よし

勝
かつ

 公益社団法人建設
けんせつ

荷役
に や く

車両
しゃりょう

安全
あんぜん

技術
ぎじゅつ

協会
きょうかい

石川県
いしかわけん

支部
し ぶ

 技能
ぎ の う

講習
こうしゅう

講師
こ う し

山本
やまもと

 吉弘
よしひろ

 一般社団法人加賀
か が

労働
ろ う ど う

基準
きじゅん

協会
きょうかい

 元専務理事

22